gistro musicæ dant operam: ad aliasque plu-
res cellas ecclesię ministerio destinatas. Nam
iuxta scholę ianuam schalę assurgunt, quib9
ascendimus ad locū, in quo cęra duntaxat in
hac alma ecclesia distribuenda conficitur, &
præparatur in aprico quodam magno, quod
fenestris latericij orientē solem spectātibus
extrinsecus pulchrum apparet. Intra scholā
puerorum latet cubiculum, vbi hebdomati-
ci clericuli noctu ad matutinas horas surre-
cturi dormiūt. Inferius iuxta aditum se offert
rationalij huius sacri templi cellula; qui reddi-
tus & chirographa ad fabricam pertinentia
fabricęq; impensas fideliter scribit. Non lon-
go abhinc tractu quibusdam scalis descendi-
mus ad impluuium, vbi lapicide ecclesię ar-
tem suam exercent. Estq; ibi posticum viam
publicam versus ad lapidariorum egressus in-
gressusq; copiam.

EDE CAPITVLO SEV CONCLAVI
vbi archipræsul & canonici ad ecclesię guberna-
tionem congregantur. Cap. xxxij.

Conclauē seu (vt nostri volunt) capitulū
 deinde sequitur: vbi illustrissimus archi-
 presul decanus & canonici ad ecclesiæ guber-
 nationem et ministeriū suo ordine confident.
 In quo iam nō vt in reliquis edificiū partibus
 artificum manus laudemus: sed prouidē ad-
 ministratiōnis commoda admiremur. At si
 quis velit exteriora (quę patent) contempla-
 ri: inueniet imprimis vestibulum, vbi quon-
 dam fuit beate Elisabet de Vngaria sacellū:
 quod forsan nobilis quidam vir nomine Ci-
 prianus cum cōiuge proprijs ædificauit sum-
 ptibus: de quo titulus ad sacelli fornicem in
 hunc modum scriptus quodam modo testifi-
 catur. Cebrian e su nuger fecieron estas bobadas.
 Quę verba quem admodum se illic habent,
 referre volui, vt in eis maiorum simplicitatē
 consideremus. Cum enim Ciprianus hic di-
 ctum sacellum erexerit: seu verius hanc tem-
 pli partem suis ipse expēsis concamerauerit,
 cognomen inscribere in titulo noluit, nomi-
 ne tantum baptismali contentus. Huius vide-
 tur esse sarcophagū marmoreum; quod iuxta
 valuas capituli parieti meridionali adherens
 porphiriticis columellis innititur. Inter hoc

monumentum ac primum conclauis ostium
apparet cellula: vbi quidā facellanus crebro
adlittit: vinum & hostias omnibus ferme in
hoc sacro templo celebrantibus expensis do
minorum decani & capituli impartiens. Pro
pe conclauis primum ostium, residet sceptri
fer(qui & perticarius) recipiēs venientes ad
negocia, et nunciat Dominis decano & cano
nicis vt de illorum mādato, cum expedierit,
eos intromittat: aut vocet quoscunq; iuss⁹ fue
rit, Sceptriferi vicē (eo absente) alter pro ec
clesiē ministerio agit: ac citationibus alijsq;
negotijs tribunalis archiepiscopi inseruit. In
limine superno exterioris ianue visitur effi
gies beate Marię virginis redemptorem no
strum in suo gremio fouentis. Continuo se
offert atrium pulchrū speculari fenestra mez
ridionali illustratum: eius vero parietes intri
secus varijs fruticum figuris virent. Deinde
sequitur senatus alia etiam fenestra meridio
nali illustratus: eiusq; parietes vndiq; sancto
rum imaginibus & historijs mirifice depictis
vestiti apparent admodum speciosi. Laquea
ria senatus atq; atrij per pulchro artificis ope
re elaborata auro splendescunt. In huius se

naculi frōte contra valuas locum tenet subli-
 miorem archiepiscopi sedes; quam hinc inde
 circumstat canonicorum geminus ordo sedi-
 lium. Supra quæ imagines præteritorum ar-
 chipræsulū perq̄ graphice sunt depictæ: adeo
 vt spirare protinus credat is, qui non prius
 pictas cognouerit. Horum sancti ab alijs au-
 reo diademate mitra archiepiscopali incluso
 distinguuntur.

CDE NOMINIBVS ARCHIEPISCO-
 porum huius sacri tēpli ad nostra vsqz tēpora.

Cap. xxxiiij.

NE tuam celsitudinem lateāt nomina ar-
 chipræsulum nostrę ecclesię ad vsqz no-
 stra tempora præteritorum, dignum duxi, ea-
 dem serie, qua in capitulo sunt posita recense-
 re. A diuo igit̄ Eugenio martyre, qui prim⁹
 huius almæ ecclesiæ fuit antistes exordia a-
 mur; ac de ceteris deinceps prout ordine suo
 post ipsum sunt secuti. Pelagius Patrunius,
 Turibius, Quintius prim⁹, Vincentius. Pas-
 uatus, Natalius, Audentius, Asturias, Isia-
 tius, Maiorinus, Castinus, Campeius,

Sintatio, Praumatius, Petrus primus, Ceisius,
 uis, Monranus, Iulianus primus, Bachadus,
 Petrus secundus, Eufemius, Excipius, Adel-
 phius, Aurafius, Sanctus Heladius, Iustus,
 Eugenius secundus, Eugenius tertius, Et quā-
 uis dies natalitius huius Eugenij a nostra ec-
 clesia non celebretur, propterea forsan, q̄ ca-
 talogo sanctorum adscriptus non fuerit, Di-
 dacus tamen de Valera historicus in. 3. parte
 chronicorum cap. 3. Ioānes Iason in uitis san-
 ctorum, cum de sanctimonia, moribus & vi-
 ta diui Alphonfi tractaret, crebro Eugenium
 tertium sanctum appellant: et comunis sermo
 inter Toletanos ciues habet: Eugenium agna-
 tum diui Alphonfi candidissimæ virginis sa-
 cellani fuisse sanctum: quem; cum sanctissime
 vixerit, diuina fruitione letari non ambigen-
 dum est. ¶ Sanctus Ildefonsus obiit anno
 664. Quintius siue Quiriacus aut Cyriacus;
 Sanctus Iulianus obiit anno, 680. Fœlix, Si-
 fibertus alias Sicarius / Guterrius / Sindere-
 dus primus, Sugifredus, Concordius Exila-
 nius, Eupandius, Hinistrentius, Sindere-
 dus secundus, Opas Hispalensis fuit hoc tempo-
 re: cuius prodicione & astutia, vt in nostris

historijs habetur, vtracq; Hispania in barbarorum ditionem venit. Bernardus qui fuit primus archiepiscopus huius ecclesie postq; Toleum restituta fuit christiano cultui; Raimundus antea Oxomensis episcopus, Ioanes primus, Celebrunus, Gundifalvus primus, Petrus de Cardona, Martinus, Rodericus, Ioannes secundus, Guterrius primus, Petrus filius regis Castellæ, Pascasius, Sanctius filius regis Aragonum, claruit tempore Alphonsi regis cognomine sapiētis, qui composuit septē partitū opus (quod Hispanice dicitur siete partidas) Hic p̄sul inclytus in humanis agens fidei zelo cōtra Sarracenos inconfinis Bethicę tribunus maior militum regis Alphōsi fuit. Qui dum incautus in hostes irrumpens, milites suos antecederet captus obtruncatusq; fuit. Nam cum singuli duces vellent captiuū p̄sulem in triumphū habere, ne inter ipsos dissensio oboriretur, quidam ex eis caput antistiti ense falcato amputauit. Postmodum vero huius primatis corpus delatum fuit Toleum: sepultumq; prope regum veterum monumenta, quæ (vt diximus) in proprio sacello erāt illic, vbi nūc altare basilicę p̄cipuū est.